
Elpriset föll 15 procent i april

Medelspotpriset på elbörsen Nordpool blev 48,0 öre/kWh för april vilket är 15 procent lägre än
föregående månad (56,2 öre/kWh). Huvudanledningen är den rekordtidiga vårfloden orsakad av det
varma vädret. Lägre elförbrukning på grund av högre temperaturer och påskhelgen har också haft
en mildrande effekt på elpriset. För ett villahushåll med rörligt elpris innebär detta cirka 200 kronor
lägre elräkning i april jämfört med föregående månad.

Varmare väder än normalt har satt igång vårfloden som under de senaste två veckorna orsakat höga
tillrinningar till vattenmagasinen. Fyllnadsgraden i magasinen var 18,1 procent i slutet av
föregående vecka. Det är en kraftig ökning från 13,7 procent veckan innan men fortfarande under
normalvärdet 22,1 procent.

– Det är tacksamt med varmt väder och lägre elpriser. Hushållen har för andra året i rad fått
genomlida ett torrår med peakande elpriser som följd av rekordhög elförbrukning och brist på vatten
i magasinen, säger Faraz Azima, vd för elbytesexperten elskling.se.

Samtidigt har de årliga kärnkraftsrevisionerna, som av strategiska skäl är inplanerade under
låglastmånaderna, startat. Just nu är kärnkraftstillgängligheten 75 procent. Kärnkraftverken
Oskarshamn 1, Ringhals 2 och Forsmark 1 är ur drift för årlig revision.

Under april inträffade även två kabelproblem som påverkar elutbytet mellan norden och
kontinenten. Baltic Cable som sammankopplar Sverige och Tyskland är ur funktion sedan den 10
april och estimeras vara i drift igen i mitten av maj. Kabeln mellan Norge och Holland, NordNed, har
varit ur funktion sedan 18 april. Reparationen av NordNed beräknas pågå i cirka 10 veckor.

– Då Norden haft ett lägre elpris än både Holland och Tyskland under de senaste veckorna har
effekten av kabelbrottet varit positiv för de svenska elkonsumenterna. Om kablarna hade fungerat
skulle vi troligen ha exporterat en del el för att jämna ut prisskillnaderna. Det hade drivit upp det
nordiska elpriset något, säger Faraz Azima.

För ett villahushåll med rörligt elpris och en årlig elförbrukning på 20 000 kilowattimmar innebär
aprils elprisnedgång en minskad månadskostnad om cirka 200 kronor jämfört med mars.
Kostnadsminskningen baseras endast på elprisnedgången. Elräkningen krymper ytterligare tack
vare lägre elförbrukning i takt med allt varmare väder.
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